[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2011

                № 282                                г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление  Администрации Белокалитвинского  района от 17.12.2009 г.  № 1681

В целях корректировки объемов финансирования строительства, реконструкции и капитального ремонта некоторых объектов социальной инфраструктуры Белокалитвинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 17.12.2009 г.  № 1681 «Об Инвестиционной программе Белокалитвинского района на 2010 год» изменения, изложив приложение  № 1 «Капитальные вложения, направляемые в экономику и социальную сферу Белокалитвинского района в 2010 году по источникам финансирования», приложение № 2 «Прогноз инвестиционной деятельности Белокалитвинского района на 2010 год», приложение № 3 «Строительство, реконструкция, капитальный  ремонт объектов социальной инфраструктуры Белокалитвинского района и приобретение оборудования за счет бюджетных средств в 2010 году» к Инвестиционной программе Белокалитвинского района на 2010 год  в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономике  А.И. Позднякова.

Глава района

А.П. Овчаров

Верно:

Управляющий делами                                                               А.С. Салюк

Приложение

 к постановлению Администрации

Белокалитвинского района

от 11 марта 2011 года № 282
Приложение №1

к Инвестиционной программе

Белокалитвинского района

на 2010 год
Капитальные вложения, направляемые в экономику и социальную сферу
Белокалитвинского района в 2010 году,

 по источникам финансирования

(млн. руб.)

	Источники финансирования
	Сумма, млн. руб.
	Основание формирования прогнозных показателей

	Бюджетные средства, всего
	786,68

	Федеральный бюджет

	307,93
	Приказ министерства энергетики РФ от 19.03.2009 г. №62

	Областной бюджет

	396,07

	Областной закон от 07.12.2009 г. №333-ЗС «Об областном бюджете на 2010 год»

	Местный бюджет

	82,68
	Решение Собрания депутатов Белокалитвинского района от 15.12.2009 г. №430 «О бюджете Белокалитвинского района на 2010 год»

	Собственные средства организаций
	197,54
	Прогноз социально-экономического развития Белокалитвинского района на 2010-2012 годы, защита которого проведена в министерстве экономики Ростовской области 02 июня 2009 г.

	Привлеченные средства организаций
	506,87

	Средства граждан
	146,73

	ИТОГО по Программе
	1637,82

	Приложение № 2

          к Инвестиционной программе Белокалитвинского района на 2010 год

	Прогноз инвестиционной деятельности Белокалитвинского района на 2010 год

	Показатели
	Единица измерения
	Показатель

	Инвестиции в основной капитал по полному кругу предприятий и организаций за счет всех источников финансирования - всего
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	1073,55

	Темп роста, в %
	72,70

	Инвестиции в основной капитал субъектов малого предпринимательства
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	100,50

	Темп роста, в %
	100,10

	Средства населения на индивидуальное жилищное строительство
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	146,73

	Темп роста, в %
	108,30

	Инвестиции в основной капитал крупных, средних и организаций с численностью до 15 чел. за счет всех источников финансирования - всего
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	826,32

	Темп роста, в %
	66,50

	в том числе по ОКВЭД:

	РАЗДЕЛ A: Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	109,90

	РАЗДЕЛ C: Добыча полезных ископаемых
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	200,00

	РАЗДЕЛ D: Обрабатывающие производства
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	235,07

	РАЗДЕЛ E: Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	208,25

	РАЗДЕЛ F: Строительство
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	35,04

	РАЗДЕЛ L: Государственное управление и обеспечение военной безопасности; обязательное социальное обеспечение
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	0,31

	РАЗДЕЛ M: Образование
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	3,04

	РАЗДЕЛ N: Здравоохранение и предоставление социальных услуг
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	8,65

	РАЗДЕЛ O: Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	2,16

	прочие
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	23,90

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс. кв. м общей площади
	18,20

	из общего итога - индивидуальные жилые дома, построенные населением за свой счет и с помощью кредитов
	тыс. кв. м общей площади
	9,90

	Приложение № 3

	 к Инвестиционной программе                                      Белокалитвинского района                                     на 2010 год

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры Белокалитвинского района и приобретение оборудования за счет бюджетных средств в 2010 году

	Мероприятия
	Капитальные вложения, тыс. руб.
	Источник      финансирования

	1
	2
	3
	4

	ВСЕГО:
	786676,14

	в том числе:

	Фонд софинансирования расходов
	364016,64

	- в т. ч. средства областного бюджета (ФСР (ОБ))
	335763,36

	- в т.ч. средства местного бюджета (ФСР (МБ))
	28253,28

	Прочие фонды областного бюджета(ОБ)
	60306,80

	Федеральный бюджет (в том числе ГУРШ)
	307923,50

	Местный бюджет (МБ)
	54429,20

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, всего
	17001,20

	в том числе:

	1
	Капитальный ремонт городской поликлиники
	484,70
	МБ

	2
	Капитальный ремонт лифта терапевтического корпуса МУЗ "ЦРБ"
	1200,00
	МБ

	3
	Капитальный ремонт амбулатории х.Ленин
	80,50
	МБ

	4
	Капитальный ремонт амбулатории п.Шолоховский
	2768,70
	МБ

	5
	Капитальный ремонт хирургического корпуса МУЗ "ЦРБ"
	226,30
	МБ

	6
	Закупка автотранспортных средств для обеспечения деятельности учреждения здравоохранения с передачей техники в собственность организаций в установленном законодательством РФ порядке
	3150,00
	ФСР

	            - в т.ч. за счет средств федерального бюджета
	2205,00
	ФСР (ОБ)

	            - в т.ч. за счет средств местного бюджета
	945,00
	ФСР (МБ)

	7
	Приобретение оборудования в хирургический комплекс
	5500,00
	Резервный фонд

	8
	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт врачебной амбулатории г.п. Шолоховский
	3400,00
	Резервный фонд

	9
	ПСД на капитальный ремонт детской городской поликлиники
	191,00
	МБ

	СОЦИАЛЬНАЯ ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ, всего
	2041,50

	1
	Капитальный ремонт электроснабжения здания СРО №2 п. В. Горняцкий
	1776,50
	МБ

	2
	Капитальный ремонт башни Рожновского социально-реабилитационного отделения №1 с. Литвиновка Белокалитвинского района Ростовской области
	265,00
	МБ

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ, всего
	1846,50

	в том числе:

	1
	Многофункциональный игровой зал с закрытым плавательным бассейном в Шолоховском поселении, Белокалитвинского района, Ростовской области
	1846,50
	МБ

	КУЛЬТУРА, всего
	3015,50

	в том числе:

	1
	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	495,60
	ФСР

	            - в т.ч. за счет средств федерального бюджета
	247,80
	ФСР (ОБ)

	            - в т.ч. за счет средств местного бюджета
	247,80
	ФСР (МБ)

	2
	Строительство канализации  в МОУ ДОД ДШИ Белокалитвинского района
	310,00
	МБ

	3
	Разработка ПСД для капитального ремонта МОУ ДОД ДМШ п. Шолоховский
	239,90
	МБ

	4
	Капитальный ремонт ДК им. Чкалова
	1970,00
	МБ

	ОБРАЗОВАНИЕ, всего
	43890,60

	в том числе:

	1
	Приобретение автобусов в рамках реализации муниципальной долгосрочной целевой программы "Повышение безопасности дорожного движения на территории Белокалитвинского района на 2010-2012 годы"
	2200,00
	МБ

	2
	Капитальный ремонт МОУ СОШ №4 в г. Белая Калитва Ростовской области
	4740,10
	МБ

	3
	Капитальный ремонт МДОУ ДС №43 "Колобок" г. Белая Калитва Ростовской области
	34569,50

	            - в т.ч. за счет средств областного бюджета
	22838,00
	Резервный фонд

	            - в т.ч. за счет средств местного бюджета
	11731,50
	МБ

	4
	Монтаж автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения о пожаре МДОУ ДС №43 "Колобок", г. Белая Калитва
	835,00
	Резервный фонд

	5
	ПСД для ремонта МОУ СОШ №8
	1287,50
	МБ

	6
	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образовательных учреждений учебниками и учебными пособиями по курсу "Основы православной культуры"
	258,50
	ФСР

	            - в т.ч. за счет средств областного бюджета
	223,60
	ФСР (ОБ)

	            - в т.ч. за счет средств местного бюджета
	34,90
	ФСР (МБ)

	АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА, всего
	3779,00

	в том числе:

	1
	Капитальный ремонт муниципального учреждения культуры Шолоховского городского поселения "Дворец культуры п. Шолоховский" (разработка ПСД и техническое подключение к газовой котельной)
	3779,00
	МБ

	АВТОДОРОГИ, всего
	57126,54

	в том числе:

	1
	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт внутригородских, внутрипоселковых дорог и тротуаров, всего
	46878,04
	ФСР

	            - в т.ч. за счет средств областного бюджета
	40534,10
	ФСР (ОБ)

	            - в т.ч. за счет средств местного бюджета
	6343,94
	ФСР (МБ)

	в том числе:

	1.1.
	капитальный ремонт внутригородской автомобильной дороги и тротуаров по ул.Пролетарская (участок от ул. К.Маркса до ул. 3-я линия) в г. Белая Калитва, Ростовской области
	4580,39
	ФСР (ОБ)

	            - в т.ч. за счет средств областного бюджета
	3962,04
	ФСР (ОБ)

	            - в т.ч. за счет средств местного бюджета
	618,35
	ФСР (МБ)

	1.2.
	капитальный ремонт внутригородской автомобильной дороги и тротуаров по ул.Большая (участок от ул. Гагарина до ул. 9-я линия) в г. Белая Калитва, Ростовской области
	5639,70
	ФСР (ОБ)

	            - в т.ч. за счет средств областного бюджета
	4878,34
	ФСР (ОБ)

	            - в т.ч. за счет средств местного бюджета
	761,36
	ФСР (МБ)

	1.3.
	капитальный ремонт внутрипоселковой автомобильной дороги по ул. Центральная в х. Богураев Белокалитвинского района, Ростовской области
	3656,48
	ФСР

	            - в т.ч. за счет средств областного бюджета
	3146,88
	ФСР (ОБ)

	            - в т.ч. за счет средств местного бюджета
	509,60
	ФСР (МБ)

	1.4.
	капитальный ремонт подъезда от автомобильной дороги "г. Шахты - г. Белая Калитва" - х. Голубинка к х. Чернышев (на участке 290 м на восток от д.1 по ул. Степная до ул. Степная, д. 26 в х. Чернышев)
	5131,31
	ФСР (ОБ)

	            - в т.ч. за счет средств областного бюджета
	4438,58
	ФСР (ОБ)

	            - в т.ч. за счет средств местного бюджета
	692,73
	ФСР (МБ)

	1.5.
	капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Мельничной ПК 0 до ПК 9+19,8 от автодороги "Шахты -Синегорский"
	3096,74
	ФСР (ОБ)

	            - в т.ч. за счет средств областного бюджета
	2678,68
	ФСР (ОБ)

	            - в т.ч. за счет средств местного бюджета
	418,06
	ФСР (МБ)

	1.6.
	капитальный ремонт внутрипоселковой автомобильной дороги по ул. Центральная в х. Головка Белокалитвинского района
	7345,24
	ФСР

	            - в т.ч. за счет средств областного бюджета
	6407,17
	ФСР (ОБ)

	            - в т.ч. за счет средств местного бюджета
	938,07
	ФСР (МБ)

	1.7.
	капитальный ремонт внутрипоселковой автомобильной дороги по ул. Южная-Советская-пер. Пионерский в х. Ильинка
	2263,91
	ФСР

	            - в т.ч. за счет средств областного бюджета
	1965,22
	ФСР (ОБ)

	            - в т.ч. за счет средств местного бюджета
	298,69
	ФСР (МБ)

	1.8.
	капитальный ремонт участка автомобильной дороги по ул. Базарная в пос. Коксовый, Белокалитвинского района, Ростовской области
	4397,26
	ФСР

	            - в т.ч. за счет средств областного бюджета
	3803,36
	ФСР (ОБ)

	            - в т.ч. за счет средств местного бюджета
	593,90
	ФСР (МБ)

	1.9.
	капитальный ремонт внутрипоселковой автомобильной дороги по ул. Рыновская в ст. Краснодонецкая Белокалитвинского района, Ростовской области
	6231,98
	ФСР

	            - в т.ч. за счет средств областного бюджета
	5379,98
	ФСР (ОБ)

	            - в т.ч. за счет средств местного бюджета
	852,00
	ФСР (МБ)

	1.10.
	капитальный ремонт внутрипоселковой автомобильной дороги по ул. Горького ПКО до ПК2+31,4 и по ул. Мира (от ул. Горького ПКО до ПК6+99,5) в пос. Синегорский Белокалитвинского района
	3031,54
	ФСР

	            - в т.ч. за счет средств областного бюджета
	2573,41
	ФСР (ОБ)

	            - в т.ч. за счет средств местного бюджета
	458,13
	ФСР (МБ)

	1.11.
	капитальный ремонт внутрипоселковой автомобильной дороги по ул. Пушкина в п. Шолоховский
	946,15
	ФСР

	            - в т.ч. за счет средств областного бюджета
	818,40
	ФСР (ОБ)

	            - в т.ч. за счет средств местного бюджета
	127,75
	ФСР (МБ)

	1.12.
	капитальный ремонт внутрипоселковой автомобильной дороги по ул. Чапаевав п. Шолоховский (выборочный объем работ)
	557,34
	ФСР

	            - в т.ч. за счет средств областного бюджета
	482,04
	ФСР (ОБ)

	            - в т.ч. за счет средств местного бюджета
	75,30
	ФСР (МБ)

	2.
	Изготовление ПСД на капитальный ремонт дорог в п. Шолоховский
	10248,50
	МБ

	СОЦИАЛЬНАЯ ИНФРАСТРУКТУРА, всего
	219116,40

	в том числе:

	1
	Реконструкция объектов водоснабжения и канализации р.п. Шолоховский
	37115,00
	ФБ(ГУРШ)

	2
	Обеспечение газификации пос. Горняцкий и Восточно-Горняцкий
	75203,40
	ФБ(ГУРШ)

	3
	Строительство котельной для замещения теплоисточника: "Котельная ЗАО "Алкоа Металлург Рус"(ПИР)
	5000,00
	ФСР (ОБ)

	4
	 Водоснабжение поселка Восточно-Горняцкий, предусмотренного проектом ликвидации ДАО ШУ "Горняцкое" ОАО "Ростовуголь"
	34682,10
	ФСР

	            - в т.ч. за счет средств областного бюджета
	30000,00
	ФСР (ОБ)

	            - в т.ч. за счет средств местного бюджета
	4682,10
	ФСР (МБ)

	5
	Строительство. Водозабор на левом берегу реки Северский Донец в пос. Синегорский, предусмотренного скорректированным проектом ликвидации ОАО "Шахтоуправление Краснодонецкое" ОАО "Ростовуголь"
	53166,60
	ФСР

	            - в т.ч. за счет средств федерального бюджета
	6923,70
	ФБ(ГУРШ)

	            - в т.ч. за счет средств областного бюджета
	40000,00
	ФСР (ОБ)

	            - в т.ч. за счет средств местного бюджета
	6242,90
	ФСР (МБ)

	6
	Капитальный ремонт разводящих сетей водоснабжения от р. Донец по ул. Речная в ст. Краснодонецкой
	1929,70
	ФСР

	            - в т.ч. за счет средств областного бюджета
	1608,20
	ФСР (ОБ)

	            - в т.ч. за счет средств местного бюджета
	321,50
	ФСР (МБ)

	7
	Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники
	2240,00
	ФСР (ОБ)

	8
	Техническое подключение к центральному отоплению газовой котельной №28 в пос. Шолоховский
	1707,00
	МБ

	9
	Замена водопровода по ул. Степная, Веселая, Боткина, Октябрьская в п. Синегорский
	360,00
	МБ

	10
	Разработка ПСД на капитальный ремонт водопроводно-канализационного хозяйства Шолоховскому городскому поселению (дотация)
	6865,50
	МБ

	11
	Газоснабжение пер. Короткий в п.Коксовый Белокалитвинского района Ростовской области
	847,10
	ФСР

	            - в т.ч. за счет средств областного бюджета
	755,60
	ФСР (ОБ)

	            - в т.ч. за счет средств местного бюджета
	91,50
	ФСР (МБ)

	ЖИЛИЩНЫЕ ПРОГРАММЫ, всего
	438858,90

	в том числе:

	1
	Капитальный ремонт многоквартирных домов (включая остатки на 01.01.2010 г.)
	140983,40
	ФСР

	            - в т.ч. за счет средств областного бюджета
	137354,00
	ФСР (ОБ)

	            - в т.ч. за счет средств местного бюджета
	3629,40
	ФСР (МБ)

	2
	Переселение граждан из ветхого аварийного жилищного фонда
	1194,00
	ФСР

	            - в т.ч. за счет средств областного бюджета
	1182,06
	ФСР (ОБ)

	            - в т.ч. за счет средств местного бюджета
	11,94
	ФСР (МБ)

	3
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства
	52869,30
	ФСР

	            - в т.ч. за счет средств областного бюджета
	51440,40
	ФСР (ОБ)

	            - в т.ч. за счет средств местного бюджета
	1428,90
	ФСР (МБ)

	4
	Содействие переселяемым из ветхого жилья гражданам в приобретении жилья по программе местного развития и обеспечения занятости шахтерских городов и поселков
	169331,40
	ФБ(ГУРШ)

	5
	Снос ветхого жилого фонда по программе местного развития и обеспечения занятости шахтерских городов и поселков
	8400,00
	ФБ(ГУРШ)

	6
	Обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности по муниципальной долгосрочной целевой программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Белокалитвинском районе на 2010-2013 годы
	5453,90

	            - в т.ч. за счет средств федерального бюджета
	3087,00
	ФБ

	            - в т.ч. за счет средств областного бюджета
	2258,50
	ОБ

	            - в т.ч. за счет средств местного бюджета
	108,40
	МБ

	7
	Обеспечение жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности по муниципальной долгосрочной целевой программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Белокалитвинском районе на 2010-2013 годы
	3405,30

	            - в т.ч. за счет средств федерального бюджета
	2099,50
	ФБ

	            - в т.ч. за счет средств областного бюджета
	1263,20
	ОБ

	            - в т.ч. за счет средств местного бюджета
	42,60
	МБ

	8
	Обеспечение жильем молодых семей по муниципальной долгосрочной целевой программе "Обеспечение  жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства в Белокалитвинском районе на 2010-2013 годы"
	5629,20
	ФСР

	            - в т.ч. за счет средств федерального бюджета
	2384,60
	ФБ

	            - в т.ч. за счет средств областного бюджета
	2791,60
	ФСР (ОБ)

	            - в т.ч. за счет средств местного бюджета
	453,00
	ФСР (МБ)

	9
	Обеспечение жильем отдельных категорий граждан по муниципальной долгосрочной целевой программе "Обеспечение  жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства в Белокалитвинском районе на 2010-2013 годы"
	24001,40
	ФСР

	            - в т.ч. за счет средств областного бюджета
	20181,00
	ФСР (ОБ)

	            - в т.ч. за счет средств местного бюджета
	3820,40
	ФСР (МБ)

	10
	Обеспечение жильем детей-сирот, детей оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой, не имеющих закрепленного жилого помещения
	27591,00

	            - в т.ч. за счет средств федерального бюджета
	3378,90
	ФБ

	            - в т.ч. за счет средств областного бюджета
	24212,10
	ОБ (фонд компенсации)

Управляющий делами

А.С. Салюк

W   C:\Мои документы\Постановления\изм_1681-инв-пр.doc   3/15/2011 10:45:00 AM

стр. 1 из 10